
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Aleš	URBÁNEK

Název	práce Dobrovolné	dohody	v	životním	prostředí	-	úskalí	a	výhody	(ČR)

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KSR

Vedoucí	práce Cudlínová	Eva,	doc.	Ing.	CSc.

Autor	posudku Eva	Cudlínová

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	75	%
2.	Logická	struktura	práce	50	%
3.	Naplnění	cíle	práce	75	%
4.	Metodologický	postup	75	%
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	75	%
6.	Praktický	přínos	práce	50	%
7.	Práce	s	literaturou	50	%
8.	Formální	stránka	75	%
9.	Samostatnost	studenta	75	%
10.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Výsledek:	66.25	bodů
Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Dobrovolné	dohody	jsou	specifický	nástroj	k	ochraně	životního	prostředí.	Ačkoli	mají	v	Evropě	již
poměrně	dlouhou	historii,	Ministerstvo	ŽP	v	ČR	sleduje	jen	situaci	těchto	dohod	v	rámci	republiky,
což	znemožnilo	naplnit	prvotní	záměr	práce	-	porovnat
situaci	v	ČR	s	ostatními	zeměmi	EU	pokud	jde	o	frekvenci	užití	a	ekonomickou	efektivnost	dohod.
Diplomová	práce	přináší	analýzu	dohod	pouze	za	naši	republiku,	ale	nový	aspekt	je	v	porovnání
efektivnosti	a	účinnosti	jednotlivých	dohod.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaký	je	Váš	osobní	názor	na	budoucí	situaci	ve	využívání	dobrovolných	dohod,	jejich	zvýšení	nebo
snížení?
Které	odvětví	je	podle	Vás	nejvhodnější	k	využívání	formy	dobrovolných	dohod	k	řešení
environmentálních	problémů?



Datum:	06.05.2015 Podpis	vedoucího	diplomové	práce


